



# ZWIĄZEK BANKOW POLSKICH

ul. Kruczkowskiego 8, 00-380 Warszawa, tel. 022 48 68 180, 48 68 190, faks: 022 48 68 100, e-mail: [info@zbp.pl](mailto:info@zbp.pl), [www.zbp.pl](http://www.zbp.pl)  
NIP: 526 000 09 91, PKO Bank Polski S.A. XV Oddział Centrum 02 1020 1156 0000 7202 0008 6215

---

## **Związek Banków Polskich / [www.zbp.pl](http://www.zbp.pl)**

to samorządowa organizacja banków działająca na podstawie ustawy o izbach gospodarczych z 30 maja 1989 roku, powołana do życia w styczniu 1991 roku. Członkostwo w ZBP ma charakter dobrowolny i obejmuje banki działające na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, utworzone i działające na podstawie prawa polskiego.

## **Zadania**

Do zadań statutowych Związku należy reprezentowanie i ochrona wspólnych interesów jego członków, m.in. w zakresie uregulowań prawnych dotyczących ustawodawstwa bankowego, a także wydawanie opinii i ekspertyz oraz delegowanie przedstawicieli do udziału w pracach instytucji doradczo-opiniodawczych dotyczących działania banków, uczestnictwo w charakterze ekspertów w pracach legislacyjnych komisji Sejmu oraz Senatu, współpraca z Narodowym Bankiem Polskim, rządem i właściwymi ministerstwami w zakresie funkcjonowania przepisów prawa odnoszących się do polskiego systemu bankowego, organizowanie wymiany informacji pomiędzy bankami, promocja sektora bankowego i jego usług, budowa infrastruktury międzybankowej, wspieranie standaryzacji produktów i usług bankowych, upowszechnianie wiedzy na temat bankowości, prowadzenie postępowania pojednawczego i sądownictwa polubownego dla banków, upowszechnianie zasad dobrej praktyki bankowej, popieranie kształcenia zawodowego i koordynacja programów szkoleniowych dla kadry bankowej.

Zarząd ZBP, wybierany na 3-letnią kadencję przez Walne Zgromadzenie, kieruje bieżącą pracą Związku i reprezentuje go na zewnątrz. W jego skład wchodzi: prezes, dwóch wiceprezesów i ośmiu członków.

ZBP jest fundatorem prestiżowej nagrody dziennikarskiej im. Mariana Krzaka przeznaczonej dla dziennikarzy i publicystów zajmujących się tematyką bankową oraz współfundatorem Nagrody im. Mariana Kantona na najlepszą pracę magisterską i doktorską z zakresu bankowości ze szczególnym uwzględnieniem rozliczeń międzybankowych.

Związek doceniany jest za całokształt swych działań, a w szczególności za powołanie instytucji Arbitra Bankowego. Został również uhonorowany Nagrodą „Europejska Perła” za instytucjonalny wkład w promocję idei europejskiej w Polsce oraz za stworzenie polskiej infrastruktury bankowej w oparciu o europejskie wzory.

Przy Związku działa Klub Bankowca /[www.klubbankowca.pl](http://www.klubbankowca.pl)

## **Współpraca**

Z inicjatywy i przy współudziale Związku powstały takie instytucje infrastruktury bankowej jak: Krajowa Izba Rozliczeniowa, Biuro Informacji Kredytowej, Centrum Prawa Bankowego i Informacji /m.in. wydawca miesięcznika BANK/, Exatel S.A., MTS-CeTO S.A., First Data Polska S.A., Fundacja Warszawski Instytut Bankowości. Związek jest również udziałowcem i ściśle współpracuje z Międzynarodową Szkołą Bankowości i Finansów w Katowicach oraz Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A.